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Questionario Docente

Oggetto: SNV – Indicazioni operative per la somministrazione del Questionario Docente.

Con la presente, fornisco le seguenti indicazioni operative per la somministrazione del Questionario Docente,
nuovo strumento introdotto per la prima volta nella fase di avvio della triennalità 2025-2028 del Sistema
nazionale di valutazione (SNV).

Il Questionario Docente è finalizzato a raccogliere il punto di vista dei docenti sugli esiti e sui processi
educativo-didattici, gestionali e organizzativi che interessano la scuola, in funzione della predisposizione del
Rapporto di autovalutazione (RAV).

Lo strumento è rivolto ai docenti della scuola dell’infanzia, della scuola primaria, della scuola secondaria di I
con contratto a tempo indeterminato, che hanno prestato effettivo servizio nelle classi della scuola di
riferimento nell’anno scolastico 2024/2025.

Il Dirigente scolastico ha abilitato i seguenti docenti in relazione al funzionigramma di Istituto, con le relative
caselle di posta istituzionale:

Angelini Sara sara.angelini@iccentromigliarinamotto.edu.it Annamaria Moretto
annamaria.moretto@iccentromigliarinamotto.edu.it Cavalletti Michaela
micaela.cavalletti@iccentromigliarinamotto.edu.it Cusumano Elena
elena.cusumano@iccentromigliarinamotto.edu.it Fappani Serena
serena.fappani@iccentromigliarinamotto.edu.it Francesca Enebeli
francesca.enebeli@iccentromigliarinamotto.edu.it Lotti Sara sara.lotti@iccentromigliarinamotto.edu.it Maria
Lisa Pellegrino marilisa.pellegrino@iccentromigliarinamotto.edu.it Mercadante Marianna
marianna.mercadante@iccentromigliarinamotto.edu.it Michela Del Carlo
michela.delcarlo@iccentromigliarinamotto.edu.it Notarangelo Michele
michele.notarangelo@iccentromigliarinamotto.edu.it Pagano Marta
marta.pagano@iccentromigliarinamotto.edu.it Paoli Roberta roberta.paoli@iccentromigliarinamotto.edu.it
Puerari Manuela manuela.puerari@iccentromigliarinamotto.edu.it Rita Pommelle
pommella.rita@iccentromigliarinamotto.edu.it Romboni Daniela
daniela.romboni@iccentromigliarinamotto.edu.it Sardina Pietro
pietro.sardina@iccentromigliarinamotto.edut.it Sergi Maria Elide
mariaelide.sergi@iccentromigliarinamotto.edu.it Simoni Daniela
daniela.simoni@iccentromigliarinamotto.edu.it Zazzeri Chiara
chiara.zazzeri@iccentromigliarinamotto.edu.it

 

I docenti inseriti nell’elenco riceveranno al proprio indirizzo di posta elettronica, dall’indirizzo 
noreply.comunicazioni@istruzione.it, la comunicazione delle indicazioni per procedere alla compilazione del
questionario, che avverrà attraverso la piattaforma LimeSurvey, dal 18 settembre al 25 settembre 2025.
Raccomando vivamente tale compilazione ed il rispetto della relativa scadenza, con l’obiettivo di fornire al
SNV i dati necessari.
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Si ricorda, inoltre, che fino al 25 settembre 2025 sono aperte anche le funzioni per la compilazione del
Questionario Scuola, riguardante le scuole dell’infanzia e le istituzioni scolastiche del primo e del secondo
ciclo di istruzione, da compilare direttamente all’interno della piattaforma RAV, nella Scrivania del portale
SNV. Il NIV di Istituto, coordinato dalla F.S. Autovalutazione e valutazione, Ins. Annamaria Moretto,
provvederà a tale compito, assieme al Dirigente scolastico.

Al termine della compilazione di entrambi i questionari, i dati raccolti, una volta elaborati, saranno resi
disponibili nella piattaforma RAV unitamente ai valori di riferimento esterni, allo scopo di supportare le
istituzioni scolastiche nel processo di autovalutazione.

Ringraziando per la preziosa collaborazione,

Saluto cordialmente.
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